令和６年９月２６日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

        就業に不安を感じる人の一歩を応援

やさしいお仕事説明会を開催

長岡市は、働きたい若者や就職氷河期世代の職業的自立に向けて、さまざまな就労

支援を行っています。

このたび、企業説明会に初めて参加する人や就業に不安を感じている人などが、就

業への第一歩を気軽に踏み出せるよう、「事前予約不要」「私服参加 OK」「アルバイト・

パート相談も OK」の気軽に参加できる企業説明会を長岡地域若者サポートステーシ

ョンと共同で開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

やさしいお仕事説明会

１ 日 時  10月 11日（金）午後１時～３時 30分（開場：午後０時 30分）

２ 会 場  アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通１－４－１０）

３ 内 容  ・実際に働いている社員から「会社のこと」「働き方」「仕事のや

りがい」などを気軽に聞くことができる企業説明会。

・事前予約不要、履歴書不要、私服参加 OK。

話を聞くだけ、アルバイト・パートの相談も OK。

・長岡地域若者サポートステーションによる簡易職業適性検査

（簡単な問題に答えることで、自分の能力の特徴に合った職業

がわかる検査）を実施するほか、ハローワーク長岡による出

張相談ブースも設置。

※ 詳しくは別添のチラシと出展企業一覧表をご覧ください。

４ 対 象 者  １５歳から就職氷河期世代の人（おおむね５５歳まで）

※ 令和５年度は６８人が参加

 ５ 参加企業  市内に事業所などを置く２０社

（詳細は出展企業一覧表のとおり）

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

℡０２５８－３９－２２２８

長岡市

参加無料
申込不要

「仕事を探しているけれど、うまくいかない」

「応募する勇気が出ない」「いろんな企業の話

をきいてみたいけど、堅苦しい雰囲気は苦手」

など、初めて企業説明会に参加する方や不安を

感じている方でも、気軽に参加しやすいお仕事

説明会です。

〒940-0033 長岡市今朝白 1-10-12 2F 0258-86-7730 10:00〜17:00（土日祝を除く）

長岡地域若者サポートステーション

主催：長岡市/長岡地域若者サポートステーション（受託団体：ささえあいコミュニティ生活協同組合）共催：ハローワーク長岡

15〜49歳無業の方・就職氷河期の方対象

13:00~15:30（開場 12:30）

アオーレ長岡アリーナ
専用の駐車場がありません。公共交通機関又は付近の駐車場(有料)をご利用ください

やさしい
お仕事説明会

企業ブース   社程度

簡易職業適性検査

サポステ相談

ハローワーク相談

ハローワーク求人票コーナー

私服で参加 OK

履歴書不要

アルバイト/パートも OK

話を聞くだけでも大丈夫

簡易職業適性診断が

無料で受けられます。

職業の方向性で迷っている方は

ぜひご利用ください！

サポステブースで

利用登録ができます。

サポステでは就活準備のための

個別相談・各種セミナーが

受講できます。

製造･サービス業など

さまざまな業界から

出展します。

求人情報を

掲示しています。

ハローワークの支援内容に

ついて説明が受けられます。

求職活動実績になります。
職場体験や職業訓練制度、

資格取得支援制度など

就職に有利な制度について

説明を受けられます。

実際に働いている

社員の方から「会社のこと」

「働き方」「仕事のやりがい」

などが直接聞けます。

やさしい！

2024年９月25日現在

No 企業名 主な事業内容 勤務地 募集職種 求人番号

1 エヌ・エス・エス株式会社
工作機械部品製造
業

小千谷市

設計（未経験可）
生産管理（未経験可）
検査（未経験可）
製造組立（未経験可）
営業（未経験可） 他

15022-1381541
15022-1385941
15022-1389841
15022-1391741
15022-1387041　他

2 シンコー株式会社 電子デバイス製造
見附市・
魚沼市

製造技術スタッフ
製造管理スタッフ及び候
補者

15040-5999941
15121-1025441
15121-1026741

3 株式会社諸橋塗装 塗装工事業 長岡市
現場代理人
区画線工（未経験可）
塗装工（未経験可）

15020-10309341
15020-10307141
15020-10308041

4 株式会社松井組 総合建設業 長岡市
舗装・土木工事スタッフ
土木・建築工事スタッフ
（氷河期世代歓迎）

15020-9368741
15020-10111141

5
株式会社アウトソーシング
長岡営業所

労働者派遣業
派遣先：
長岡市　他

（派）内装ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚ組立及
び部品供給業務
（派）工作機械の組立・組
付け・加工業務

15020-10396741
15020-10393241

6 株式会社太陽メディケアサービス 老人福祉・介護業 長岡市

介護職員（ナーシングホー
ムメッツ中島）
介護職員（介護付きホーム
メッツ長岡）
介護職員（ナーシングホー
ムメッツ大手）
訪問介護員（メッツ川崎ヘ
ルパーステーション）

15020-9612541
15020-9614741
15020-9616941
15020-9615641

7 株式会社蓬平観光ホテル和泉屋 宿泊業 長岡市 清掃・片付け

8 株式会社アークベル長岡支社 サービス業 長岡市

米寿宅慶祝訪問
（未経験歓迎）
営業（会員アドバイザー）
既存顧客へのチラシ配
布やPR

15020-10134741
15020-8746941
15020-8747141

9 浪花屋製菓株式会社 食品製造業 長岡市

倉庫内作業他（正社員）
米菓製造（氷河期世代歓
迎）正社員
米菓製造工（契約社員）

15020-12031841
15020-11237941
15020-11245941

10 株式会社北陸製作所 建築用鉄骨製造業 長岡市

鉄骨組立の企画および
現場管理
鉄骨製品品質検査工
鋼構造物設計業務
鋼構造物製造工

15020-11401541
15020-11403741
15020-11404641
15020-9625141

11 山田工業株式会社 総合建設業 柏崎市 林業作業スタッフ 15050-2829441

12 東洋ワークセキュリティ株式会社 警備業 長岡市・他

総合職
交通誘導警備員（長岡市
内・柏崎市・小千谷市他）

15020-8594941
15020-8671441
15020-8672741
15020-8673641

13 越後製菓株式会社 食品製造業
長岡市
小千谷市

丸餅の製造
パックご飯製造
生産ラインオペレーター

15020-1414941
15020-10418441
15022-1362341
15022-1366441

14 株式会社ニチイ学館　長岡支店 老人福祉・介護業 長岡市・他

介護職員
（グループホーム長岡）
介護職員
（ニチイケアセンター長岡）
介護職員
（グループホーム長岡中島）
介護職
（ニチイケアセンター長岡中
島）

15020-11132141
15020-11134341
15020-11141041
15020-11140141

15 株式会社大光銀行 銀行業
長岡市
新潟市

受付（本部）
事務員（近江支店）

15020-11369341
15020-11792941

16 ワタナベグループ サービス業 長岡市他

ルート配送
クリーニング工
洗い場での振り分け作業
他

15020-11245941
15020-09904441

17 株式会社越後イエローハット 自動車小売業 長岡市他
自動車軽作業
店内スタッフ

15010-28769141
15010-32427341
15020-11076641

18 株式会社三国 食肉製造業 長岡市 牛肉のパック詰め

19 三喜商事株式会社
段ボール製造販売
業

長岡市
紙製品組立・配送員助
手

20 一般財団法人新潟県けんこう財団 医療業 長岡市他
看護師・准看護師
事務員
運転手・検診スタッフ

15010-33579441
15010-33590141
15010-33588441

　 なお、求人情報は変更になる場合がございますのでご了承ください。

2024やさしいお仕事説明会 出展企業一覧表